
- 1 -

令和4年10月２8日

保 護 者 様

若草幼稚園長 壷井 燈子

保育参観日について

色彩あふれる紅葉の美しさに心弾む季節となりました。秋の一大イベントの運動会も無事終了し、

園庭で伸び伸びと遊ぶ子どもたちの姿に自信と余裕が感じられる今日この頃となりました。

そこで、子どもたちの園生活をご覧頂きたく、次の通り保育参観を行いますので、お忙しいとは

存じますがご参観くださいますようご案内申し上げます。

尚、大変恐縮ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、日程・時間を振り分けて公

開をしますので、ご理解ご協力をお願い致します。

記

○ 日 時 11月16日（水）・17日（木） 10:00 ～ 11:40

○ 対 象 者 在園児保護者（１家庭1名（乳幼児除く）の参観にご協力ください。）

○ 公開内容 時節柄、おゆうぎ発表会に向けての舞台練習をメインにご覧頂きます。

○参観時間割

時間及びクラス

場所

10：00 ～ 10：40 11：00 ～ 11：40

16日 空 雪A

ホール練習

17日 ばら・たんぽぽ 雪B

○お願い

・感染症対策のため、指定の時間にお越しください。

指定の時間帯に参観できない方には、各クラスでの参観に配慮しますので担任までお申し出

ください。

尚、教室内は密になりやすいため、参観場所の制限をさせて頂いていますのでご理解ください。

（テラスからの参観にご協力をお願いします）

・室内での参観になりますので、来園の際は健康チェック表の提出をお願いします。

また、検温と手指の消毒にご協力ください。

・上履きは各自でご用意ください。

・在籍するお子さん以外のクラスの参観はご遠慮ください。

・保育の都合上、必ずしも園児全員の練習を公開できるとは限りませんのでご了承ください。

・録画や撮影は可能ですが、参観している方の迷惑にならない範囲でお願いします。

また、SNSへの投稿は禁止です。

保育参観日の指定駐車場はこちら 保育参観日のマナーはこちら

https://wakakusa-youchien.com/secret/info/wp-content/uploads/2022/10/%E4%BF%9D%E8%82%B2%E5%8F%82%E8%A6%B3%E3%81%AE%E9%A7%90%E8%BB%8A%E5%A0%B4.pdf
https://wakakusa-youchien.com/secret/info/wp-content/uploads/2022/10/%E4%BF%9D%E8%82%B2%E5%8F%82%E8%A6%B3%E3%81%AE%E3%83%9E%E3%83%8A%E3%83%BC.pdf

